
IVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE CIE ClAS MÉDICAS

CUDAP: EXP-UNC: 23269/2010

Córdoba?~ de Junio de 2010

VISTO:

- La nota presentada por los Sres. Prof. Dres. Julio Ferreyra y Juan Sánchez Pulgar
Ávila, solicitando el auspicio de esta Facultad de Ciencias Médicas para las "PRIMERAS
JORNADAS DE ACTUALIZACIÓN EN DEPORTOLOGÍA", que se llevarán a cabo los días
02 y 03 de julio del corriente año, en la Ciudad de Córdoba, con la participación de destacados
profesionales de reconocida trayectoria;

CONSIDERANDO:
- Que, el objetivo de dicho evento es la actualización de nuevos avances de la

Deportología en nuestra Ciudad, a través de intercambios de experiencias profeisonales en las
distintas áreas de las Ciencias de la Salud;

- Que, en sesión del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas de
fecha 08/06/2010 se aprueba el Despacho favorable de la Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Otorgar el Auspicio de la Facultad de Ciencias Médicas a las "PRIMERAS
JORNADAS DE ACTUALIZACIÓN EN DEPORTOLOGÍA", organizado por la Cátedra de
Traumatología y Ortopedia dela Facultad de Medicina de la Universidad Católica de Córdoba, que
se llevarán a cabo los días 02 y 03 de julio del corriente año en la Ciudad de Córdoba, con la
participación de destacados profesionales de reconocida trayectoria.

Artículo 2°: Protocolizar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL
AÑO DOS MIL DIEZ.

rl ._

RESOLUCIÓN N°:
CTC.mmc.smz


